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W Czadcy (sł. Čadca) na Słowacji, tuż przy granicy z Polską i Czechami pojazd nie zatrzymał
się do kontroli drogowej i wjechał na terytorium RP. Strona słowacka poinformowała
polskie służby o zdarzeniu, które natychmiast włączyły się do działań. Taki był scenariusz
kolejnych ćwiczeń transgranicznych mundurowych.

"Pościg" przejechał przez granicę, fot. mat.pras.

To kolejne szkolenie tego typu w regionie pogranicznym – tydzień temu informowaliśmy o podobnym scenariuszu,
który został przećwiczony przez mundurowych: Pościg przez granicę 

Scenariusz ćwiczeń zakładał:

W rejonie miejscowości Cadca na terytorium Republiki Słowacji wytypowany pojazd nie zatrzymał się do kontroli
drogowej i wjechał na terytorium RP. Strona słowacka  poinformowała polskie służby o zdarzeniu, które
natychmiast włączyły się do działań. Pościg transgraniczny zakończył się na drodze powiatowej w kierunku
miejscowości Rajcza (pow. żywiecki).

- W minionym tygodniu na terenie służbowej odpowiedzialności Placówki Straży Granicznej w Bielsku-
Białej odbyło się specjalistyczne szkolenie służb mundurowych z Polski i Słowacji, w ramach
projektu podnoszenia kompetencji i wzmacniania współpracy polsko-czeskich patroli – informuje por. SG
Szymon Mościcki, Rzecznik Prasowy Komendanta Oddziału SG.

Celem przedsięwzięcia było doskonalenie umiejętności praktycznych oraz skuteczniejsza koordynacja działań na
granicy obu państw. Sprawdzono procedury związane z transgranicznym pościgiem, a także zgranie służb. - Takie
działania są niezwykle ważne – podnoszą kwalifikacje funkcjonariuszy, poprawiają koordynację między
służbami z różnych krajów i sprawiają, że w sytuacji realnego zagrożenia reagujemy szybciej i skuteczniej
– tłumaczy por. SG Szymon Mościcki.

Za organizację ćwiczeń odpowiadał Śląski Oddział Straży Granicznej, a w działaniach wzięli udział: funkcjonariusze
PSG w Bielsku-Białej, policjanci z Republiki Czeskiej i funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Żywcu z
wydziału ruchu drogowego.
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